
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

3 

                                            PORTARIA Nº 447, DE 4 DE JANEIRO DE 2010. 
 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA 
JULGAMENTO DAS DEFESAS PARA AS 
NOTIFICAÇÕES DE AUTUAÇÕES E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

  

O Prefeito do Município de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições legais; e 

 

Considerando o constante do  Decreto nº 740, de 1º de novembro de 2007; 

 

Considerando a necessidade do  Município  adequar-se às determinações impostas 

pela Resolução nº 149, de 19 de setembro de 2003, expedida pelo Conselho Nacional de Trânsito - 

CONTRAN; 

 

  RESOLVE: 
 
 Art. 1º  Nomear uma Comissão Especial para proceder o julgamento das defesas 

para as notificações de autuações. 

 

Art. 2º  A Comissão Especial  será composta pelos seguintes membros: 

 

PRESIDENTE:  
Dra. Rosângela Veras Bayma. 

 

SECRETÁRIA:  
Ana Dolores Veras de Souza. 

 
TITULARES:  
I –      Sérgio Alves dos Santos; 

II –    João Paulo da Silva; 

III –   Ana Dolores Veras de Souza. 

 

SUPLENTE: 
Maria de Lourdes Oliveira Pinto. 

 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 4  de janeiro de 2010. 

 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 


